CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 34/2024.

Luiz Henrique Pedro, Sidnei Doretto e Romin Fogaça

Rodrigues, vereadores em exercício, conforme dispõe o regimento Interno

no artigo 142, Indicam ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao

departamento competente realizar obras tipo tapa-buracos ou

recapeamento asfáltico nas vias públicas, no Bairro Planur e centro da

cidade.

Justificativa: A indicação se faz necessário uma vez

que as referidas vias se encontram em estado degradante, com muitos

buracos ocasionados pela ação do tempo e grande fluxo de veículos. Desta

maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando

em risco os motoristas e pedestres que se utilizam das seguintes ruas: Rua

Raul Cestari, Rua João Luiz Affonso, Rua João Massad, Rua Adalberto

Amaral, Rua Natale de Pretto, Rua Irênio Zaninoto, Rua Teófilo Cordovil,

Rua Francisco Sabatini, entre outras.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2024.

____________________                                ____________________

Luiz Henrique Pedro                                  Sidnei Dorreto

Vereador   Vereador

___________________
Romin Fogaça Rodrigues

Vereador